
2020/01/16 

 

現小学６年生塾生保護者の皆様 

新中学１年生（現小６）新年度説明会のご案内(重要) 

■お願い: このご案内は、非常に重要なものです。ご熟読の上ご理解下さいますようお願い致します。■ 

 拝啓 初春の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと、心からお喜び申し上げます。 
 
 さて、早いもので、今年度も残り約２ヶ月弱となって参りました。 
梨香台ゼミナールでは「学校よりも少し先を行く進度」の実施のため、毎年２月一杯で今年度を終了し、３
月より新年度がスタートいたします。つまり、現小学校６年生の塾生の皆様は、３月より「新中学１年生」
としてのクラスが始まります。全中学生クラスは、キッズクラブとは違い、完全クラス制授業となるなど、
システムに大きな違いがございます。また、｢新学習指導要領｣が段階的に施行され、学習内容の難度やボリ
ュームもアップします。更には令和３年度公立高校入学試験からは、現在の前期・後期と二回チャンスがあ
った入試が一本化されるなど、学習内容、入試制度が大きく変わろうとしています。そこで、新中学１年生
（現小学６年生）の保護者の皆様対象の新年度説明会を下記の通り開催いたしますので、皆様にご参加頂き
ますよう、ご案内申し上げます。 
 
当説明会には、お子様のご参加は必要ございません。 

また、当ゼミ塾舎には駐車場があり、自動車でのご来場も可能ではございますが、台数が限られております
ので、極力、公共の交通機関、徒歩か自転車でお越しくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 なお、現小学６年生の在籍数が多く、仮に全員が中学１年生クラスへ継続されますと、ほぼ定員一杯とな
ります。もちろん、現塾生の皆さんのお席は現在確保してございますが、現塾生ご兄弟姉妹や外部生でお待
ちになっている方もいらっしゃいますので、当日の説明会の終わりに、継続のご予約を受け付けさせて頂き
ます。 
当日ご予約頂かずにその後定員に達した場合、誠に不本意ながら継続をお断りする場合もございますので、
継続をご予定でしたら、確実な座席確保のため、是非当日にご予約頂きますようお願い申し上げます。 
もちろん、予約金等は一切必要ございません。 
 
 つきましては、会場準備などの関係上、２０日(月)以降、入退室お知らせメールシステム「安心でんしょ
ばと」にて、ご参加、ご不参加のご意向をお伺いいたします。お忙しいところ恐縮ではございますが、塾側
から送信いたしますアンケートメールへのご回答をお願い申し上げます。 
なお、継続のご予定がない方は、もちろんご参加の必要はございません。 

以上、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 

梨香台ゼミナール 

記 

日   時： 令和２年１月２6日(日) 午前１０時３０分～ (午後１２時前後終了予定) 

会   場： 梨香台ゼミナール塾舎 

内 容 予 定：  新中学１年生クラスについて（システム・授業料など） 

       新学習指導要領について  質疑応答・継続予約受付など 

 


